

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2021/018 - SEFIN
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021- PE 008/2021-SEMAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.
BASE LEGAL: ART.22, DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.
UNIDADE REQUISITANTE:SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

1. JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Trata-se de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 003/2021 proveniente do Pregão Eletrônico nº 008/2021, Processo Administrativo nº 2021/019, realizada pela Secretaria Municipal de Administração e Governo- SEMAG, que contratou as empresas: A NETO DOS SANTOS; PIAU FORMULÁRIOS EIRELI; e U F AGUIAR para fornecimento de Material de Expediente.

Este procedimento tem como objeto a pretensão em contratar as empresas acima mencionadas para o fornecimento de **Material de Expediente** para suprir as necessidades dos núcleos, coordenadoria e divisões que compõe a estrutura da Secretaria Municipal de Finanças, em conformidade com **a solicitação** do Núcleo de Administração e Finanças da SEFIN.

Mediante consultas a atas de registro de preços vigentes constantes no sítio de Compras Governamentais (compras públicas), fora identificado o certame de **Registro de Preço** para a contratação de empresa especializada para futura Aquisição de Material de Expediente visando atender a Secretaria Municipal de Administração e Governo– SEMAG. Onde foi verificado a vantagem de preço em relação à pesquisa de mercado feita por esta secretaria.

A motivação para adesão a referida Ata está na necessidade da Secretaria Municipal de Finanças em adquirir alguns itens constantes na Ata que tem como objeto aquisição de materiais de expediente da ATA de Registro de Preço nº 003/2021, Pregão Eletrônico 008/2021, Processo administrativo 2021/017 - SEMAG.

2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL (AUTORIZAÇÃO E ANUÊNCIA):

Ao caso em pauta, aplica-se analogicamente, o art. 22 do Decreto nº7.892/2013 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15daLei nº8.666,de 21de junhode1993.), que diz:

Da utilização da Ata de Registro de Preços por Órgão ou entidades não participantes:

Art.22 Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante a vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

CNPJ – 05.182.233/0005-08



PREFEITURA DE
SANTARÉM

Pública federal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

§1º Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

§2º Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador e órgãos participantes.

A Ata de Registro de Preços Nº 003/2021 do Pregão Eletrônico nº008/2021, Processo administrativo nº 2021/019, faz a devida previsão de Adesão de terceiros que não participaram do registro de preços no item 5.1.

Nisto, essa entidade recebeu a **Autorização** para utilizar a Ata de Registro de Preços Nº 003/2021, do Pregão Eletrônico nº 008/2021, bem como, através da Carta de Anuência as empresas ganhadoras do certame apresentaram sua **Anuência** ao fornecimento vinculado a citada Ata, com a Forma de Pagamento: Recurso Próprio.

3. RAZÃO DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES DO OBJETO E JUSTIFICATIVA DO PREÇO.

A razão da escolha do contratante pelas empresas ganhadoras do certame se dá pelo valor. Visto que fora realizada pesquisa de mercado, para fins de verificação dos preços praticados atualmente no mercado, onde a empresa a que se pretende contratar, cujos preços estão registrados em Ata, demonstra ter o menor preço, caracterizando vantagem a esta Administração ao fazer uso da Ata de Registro de Preços vigente. Conforme quadro abaixo:

MAPA DE APURAÇÃO DAS COTAÇÕES DE PREÇOS

EMPRESAS:

A)DWLIMAAGUIARME,
B)DOMINGOSSOUSADEAGUIAR,
C)PIAUFOMULÁRIOSEIRELI-EPP,

CNPJ:17.062.984/0001-38

CNPJ:34.683.771/0001-42

CNPJ:15.762.990/0001-72

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	A	B	C	VAL. UNIT. MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
4	ALMOFADA DE CARIMBO - material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul ou preta, tipo entintada.	UND	20	R\$ 6,90	R\$ 9,90	R\$ 14,90	R\$ 10,56	R\$ 211,20
8	BORRACHA-Fabricadas a base de PVC, aprovado pelo Inmetro, medindo 42x21x11mn. Com capaprotetora ergométrica de 28mm, nas cores: Vermelha, Verde escuro ou Preta.	CX	05	R\$ 45,60	R\$ 62,40	R\$ 24,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

CNPJ – 05.182.233/0005-08



**PREFEITURA DE
SANTARÉM**

9	CADERNO BROCHURA, capa dura, tipo escolar, Formato 142mmx203mm, 200 folhas pautadas no mínimo	UND	05	R\$ 9,85	R\$ 14,90	R\$ 9,90	R\$ 11,55	R\$ 57,75
10	CAIXA ARQUIVO MORTO - material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: 36cmx13cm.	UND	500	R\$ 6,70	R\$ 5,90	R\$ 6,90	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
11	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - poliestireno, articulável	UND	10	R\$32,90	R\$49,00	R\$66,90	R\$ 49,60	R\$ 496,00
18	CLIPSGRANDE nº8/0 cx c/ 25 und - (niquelado ou revestido).	CX	30	R\$ 3,30	R\$ 3,50	R\$ 2,00	R\$ 2,93	R\$ 87,90
19	CLIPS MÉDIO nº4/0 cx c/ 50 und - (niquelado ou revestido).	CX	80	R\$ 1,99	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 2,33	R\$ 186,40
21	COLA A BASE DERESINA, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x300 mm.	UND	20	R\$ 0,50	R\$ 2,00	R\$ 0,60	R\$ 1,03	R\$ 20,60
22	COLA BRANCA - Atóxica p/ papel - 90g - Composição polivinilacetato - PVA, cor branca, aplicação principal papel, características adicionais lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, tipo líquido.	UND	60	R\$ 1,99	R\$ 2,20	R\$ 2,00	R\$ 2,06	R\$ 123,60
23	COLCHETE PARA PAPEL, nº7, de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades.	CX	15	R\$ 6,50	R\$10,00	R\$ 6,90	R\$ 7,80	R\$ 117,00
24	COLCHETE PARA PAPEL, nº9, de latão ou chapade aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades.	CX	15	R\$ 6,90	R\$12,00	R\$ 7,90	R\$ 8,93	R\$ 133,95
25	COLCHETE PARA PAPEL, nº12, de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades.	CX	20	R\$ 7,90	R\$14,90	R\$ 9,50	R\$ 10,76	R\$ 215,20
28	ELÁSTICO super resistente, 100% flexível, a base delátex Aproximadamente com 1.200 unidades.	PCT	20	R\$24,80	R\$49,00	R\$24,90	R\$ 32,90	R\$ 658,00
31	ENVELOPE OFICIO, material de papel, cor BRANCA/AMARELA, gramatura 90, tipo ofício, sem timbre, dimensões aproximadas 114mmx229 mm, sem janela.	UND	350	R\$105,00	R\$75,00	R\$ 0,40	R\$ 60,13	R\$ 140,00
32	ESTILETE- Grande - estilete desenho, material Corpo plástico resistente, largura lâmina 18, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão cx c/ 12 unidades.	CX	20	R\$41,90	R\$36,00	R\$42,00	R\$ 39,96	R\$ 799,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

CNPJ – 05.182.233/0005-08



**PREFEITURA DE
SANTARÉM**

33	ETIQUETA, adesiva, papel A4, 2 adesivos por folha, Tamanho de cada adesivo 143,4 mm X199,9mm, caixa com 100.	PCT	05	R\$ 69,00	R\$ 74,00	R\$ 69,00	R\$ 70,66	R\$ 353,30
36	EXTRATORGRAMPO, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, Características adicionais 150x15mm, tamanho 26/6.	UND	60	R\$ 4,00	R\$ 4,90	R\$ 4,25	R\$ 4,38	R\$ 262,80
40	FITA ADESIVA ESTREITA-Transparente em polipropileno indicado para uso geral, (semelhante ao Durex). Especificações: Tamanho 12x40, pacote com 20 rolos. boa qualidade, com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar da data entrega.	PCT	65	R\$ 19,90	R\$ 30,00	R\$ 20,00	R\$ 23,30	R\$ 1.514,50
47	GRAMPO – grampo grampeador, material metal, Tratamento superficial GALVANIZADO, tamanho 23/20p/ grampeador cx c/ 1000 grampos.	CX	20	R\$ 9,90	R\$ 30,00		R\$ 19,95	R\$ 399,00
51	LIVRO DE PROTOCOLO – Tamanho ¾. Com 100 Folhas comprimento: 210m, largura: 150mm, Características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papelão.	UND	40	R\$ 12,90	R\$ 9,90	R\$ 12,50	R\$ 11,76	R\$ 470,40
54	MOLHADEDO- molha-dedos, material base plástico, material tampa plástico, material carga creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos (pasta de dedo) tipo gel-12g.	UND	30	R\$ 3,50	R\$ 6,90	R\$ 4,50	R\$ 4,96	R\$ 148,80
55	PAPELA4-papel impressão, medindo 210x297 mm, 75g/m², sem timbre, na cor branca, elevada alvura, alcalino, apropriado para utilização em máquina copiadora, impressoras a laser e a jato detinta. Pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	CX	100	R\$ 200,00	R\$ 229,00	R\$ 219,00	R\$ 216,00	R\$ 21.600,00
59	PASTA ARQUIVO TIPO CLASSIFICADORA – Produzida em cartolina 480g/m², com lombo regulável, com grampo plástico estendido (altura da perna do grampo plástico entre 11cm e 12 cm aproximadamente), capacidade para 500 folhas sulfite 75g/m²-A4, largura 250, altura 350, cores variadas, características adicionais prendedor Interno plástico.	UND	150	R\$ 6,00	R\$ 4,90	R\$ 6,50	R\$ 5,80	R\$ 870,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

CNPJ – 05.182.233/0005-08



**PREFEITURA DE
SANTARÉM**

65	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO– Pasta plástica ofício, transparente, com elástico, em polipropileno, tamanho 335 x 245 x 50.	UND	20	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 3,25	R\$ 3,01	R\$ 60,20
66	PASTA SUSPensa – pasta arquivo, material cartão kraft, tipo suspensa, largura 240, altura 360, lombada estreita, cor castanha, prendedor interno trilho, características Gramatura 280.	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 2,66	R\$ 133,00
67	PERCEVEJO - percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho nº10, caixa com 100 unidades.	CX	10	R\$ 3,99	R\$ 7,90	R\$ 4,90	R\$ 5,59	R\$ 55,90
72	PRANCHETA - ofício A4, prendedor metálico tradicional.	UND	10	R\$16,50	R\$19,00	R\$16,90	R\$ 17,46	R\$ 174,90
76	PRENDEDOR PAPEL - 32mm preto	CX	20	R\$29,90	R\$18,00	R\$12,00	R\$ 19,96	R\$ 399,20
77	PRENDEDOR PAPEL - 42mm preto	CX	20	R\$22,50	R\$19,00	R\$15,00	R\$ 18,83	R\$ 376,60
79	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE – régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro, tipo material flexível.	UND	50	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,20	R\$ 1,06	R\$ 53,00
81	TESOURA – Tesoura 20cm, material aço inoxidável.	UND	10	R\$12,50	R\$19,00	R\$12,90	R\$ 14,80	R\$ 148,00
82	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOAZUL - Componente básico álcool, cor Azul, aplicação carimbo, frasco com no mínimo 40ml.	UND	20	R\$10,50	R\$ 9,00	R\$10,90	R\$ 10,13	R\$ 202,60

*Dados constantes nos autos do Processo.

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Os recursos financeiros, necessários ao fiel cumprimento deste contrato, correrão por conta dos recursos disponíveis e constantes do orçamento da Secretaria Municipal de Finanças, nas seguintes rubricas:

Dotação Orçamentária: 04.062.00032.014(Manutenção das Atividades da PFM).

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00

Fonte: 1001– Recurso Próprio

Dotação Orçamentária: 04.123.00032.031(Manutenção das Atividades da Sec. Municipal de finanças)

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00

Fonte: 1001– Recurso Próprio

Dotação Orçamentária: 04.123.00032.032 (Manutenção das atividades da Central de Atendimento ao Contribuinte - CAC)

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00

Fonte: 1001 – Recurso Próprio

5. FISCALIZAÇÃO

A contratação será fiscalizada pelos servidores designados pela Secretaria Municipal de Finanças para este fim, através de Portaria, em apenso ao processo.

6. DOS ITENS CONTRATADOS

Com as informações trazidas de autorização de Adesão e aceite pela empresa nominada pela Ata, que demonstra o cabimento do fornecimento do material por adesão à Ata de SRP, e ainda no contido no art. 15 da Lei nº 8.666/93 que dispõe que “As compras, sempre que possível, deverão ser processadas através de sistema de registro de preços”, e que nos manifestamos pela Adesão à referida Ata para a contratação retro mencionada.

Neste sentido, ante a possibilidade de adesão da Ata de Registro de Preços e considerando que a abertura de processo licitatório demandaria tempo, bem como o dispêndio de recursos públicos e material humano para aquisição através de processo licitatório, e não havendo nenhuma ofensa aos princípios do direito e àqueles correlatos, corroborados pelo §3º do art. 23 do Decreto Estadual 876/2013 homologa a Adesão da Ata de Registro de Preços da Secretaria Municipal de Administração e Governo.

Pregão Eletrônico nº 008/2021 realizado pela Secretaria Municipal de Administração e Governo para Aquisição de Materiais de Expediente onde as empresas vencedoras dos itens abaixo discriminados foram A NETO DOS SANTOS; PIAU FORMULÁRIOS EIRELI; e U F AGUIAR, nos seguintes termos:

Fornecedor	A NETO DOS SANTOS				
CNPJ	07.075.858/0000-03				
Endereço	Deputado Icoaraci Nunes, 2360, sala A – CEP 68.040-100 Aparecida – Santarém PA				
Fone	(93) 991293566 / 3522 5371				
E-mail	anetocomercial@hotmail.com				
Representante	ANTONIO NETOS DOS SANTOS				
CPF/MF	324.405.372-68				
RG	00407001109 DETRAN/PA				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA – poliestireno, articulável	UND	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
18	CLIPS GRANDE nº 8/0 cx c/25und - (niquelado ou revestido)	CX	30	R\$ 1,63	R\$ 48,90
23	COLCHETE PARA PAPEL, nº 7, de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	15	R\$ 2,90	R\$ 43,50
25	COLCHETE PARA PAPEL, nº 12, de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades	CX	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
28	ELÁSTICO super-resistente, 100% flexível, a base de látex reforçado, embalagem de 1 kg, aproximadamente com 1.200 unidades.	PCT	20	R\$ 13,44	R\$ 268,00
32	ESTILETE – Grande - estilete desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18, tipo lâmina retrátil, tipo fixação	CX	20	R\$ 13,61	R\$ 272,20

**SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN**

CNPJ – 05.182.233/0005-08



**PREFEITURA DE
SANTARÉM**

	lâmina encaixe de pressão cx c/12 und.				
47	GRAMPO - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial GALVANIZADO, tamanho 23/20 p/ grampeador cx c/1000grampos	CX	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
51	LIVRO DE PROTOCOLO – Tamanho ¾. Com 100 folhas - comprimento: 210m, largura: 150mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papelão.	UND	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
59	PASTA ARQUIVO TIPO CLASSIFICADORA – Produzida em cartolina 480g/m², com lombo regulável, com grampo plástico estendido (altura da perna do grampo plástico entre 11cm e 12cm aproximadamente), capacidade para 500 folhas sulfite 75g/m² - A4, largura 250, altura 350, cores variadas, características adicionais prendedor interno plástico	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
66	PASTA SUSPENSA-pasta arquivo, material cartão kraft, tipo suspensa, largura 240, altura 360, lombada estreita, cor castanha, prendedor interno trilho, características adicionais com visor, gramatura 280.	UND	50	R\$ 1,60	R\$80,00

Fornecedor	PIAU FORMULÁRIOS EIRELI				
CNPJ	15.762.990/0001-72				
Endereço	Av. São Sebastião, 1357-CEP 68.040-040 – Centro – Santarém PA				
Fone	(93) 3523-1811 / 3523-2240				
E-mail	cotação@piaufomularios.com				
Representante	EUCLIDES LIRA REGO				
CPF/MF	110.928.152-87				
RG	2432640 SSP/PA				
ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	ALMOFADA DE CARIMBO - material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul ou preta, tipo entintada.	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
10	CAIXA ARQUIVO MORTO - Material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: 36cmx13cm.	UND	500	R\$ 5,70	R\$2 2.850,00
19	CLIPS MÉDIO nº4/0 cx c/ 50 und -(niquelado ou revestido).	CX	80	R\$ 1,79	R\$143,20
21	COLA A BASE DE RESINA, em bastão tipo velas, dimensões 3/8 polegadas x 300mm.	UND	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
24	COLCHETE PARA PAPEL, nº9, de latão ou chapa de aço, cabeça redonda, caixa com 72 unidades.	CX	15	R\$ 5,80	R\$ 87,00
36	EXTRATOR GRAMPO, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15mm, tamanho 26/6.	UND	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
40	FITA ADESIVA ESTREITA - Transparente em			R\$ 20,97	

**SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN**

CNPJ – 05.182.233/0005-08



**PREFEITURA DE
SANTARÉM**

	polipropileno indicado para uso geral,(semelhante ao Durex). Especificações:Tamanho12x40, pacote com 20 rolos. Boa qualidade, com vencimento de no mínimo 01(um)ano a contar da data entrega.	UND	65		R\$ 1.343,55
54	MOLHADEDO – molha - dedos, material base plástica, material tampa plástico, material carga creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos (pasta de dedo) tipo gel-12g.	UND	30	R\$ 2,04	R\$ 61,20
55	PAPEL A4 - papel impressão, medindo 210 x 297 mm, 75g/m²,sem timbre, na cor branca, elevada alvura, alcalino, apropriado para utilização em máquina copiadora, impressora Jatodetinta. Pacote com 500 folhas, caixa com10 pacotes.	CX	100	R\$190,00	R\$ 19.000,00
65	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO - Pasta plástica ofício, transparente, com elástico, em polipropileno, tamanho 335 x 245 x 50.	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
72	PRANCHETA–ofício A4, prendedor metálico tradicional.	UND	10	R\$ 11,80	R\$ 118,00
77	PRENDEDOR PAPEL – 42mm preto.	CX	20	R\$14,50	R\$290,00
79	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE–régua escritório, material acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro, tipo material flexível.	UND	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
81	TESOURA –Tesoura 20cm, material aço inoxidável.	UND	10	R\$ 9,75	R\$ 97,50
82	TINTA PARA ALMOFADADE CARIMBO AZUL–componente básico álcool, cor azul, aplicação carimbo, frasco com no mínimo 40ml.	UND	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00

Fornecedor	U F AGUIAR
CNPJ	63.833.883/0001-30
Endereço	Travessa 15 de Novembro, 76 C – CEP 68.005-290 – Centro – Santarém-PA
Fone	(93) 3522-6971
E-mail	
Representante	UBIRACY FERREIRA AGUIAR
CPF/MF	338.445.852-49
RG	1884187 SSP/PA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	BORRACHA - Fabricada a base de PVC, aprovado pelo Inmetro, medindo 42 x 21 x 11mn. Com capa protetora ergométrica de 28mm, nas cores:Vermelha, Verde escuro ou Preta.	CX	05	R\$ 32,00	R\$160,00
9	CADERNO BROCHURA, capa dura, tipo escolar, formato 142 mm x 203mm, 200 folhas pautadas no mínimo.	UNID	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00
22	COLA BRANCA - Atóxica p/ papel – 90 g - Composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação principal papel, características adicionais lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, tipo líquido.	UNID	60	R\$ 1,44	R\$ 86,40

**SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN**

CNPJ – 05.182.233/0005-08



**PREFEITURA DE
SANTARÉM**

31	ENVELOPE OFICIO, material de papel, cor BRANCA/AMARELA, gramatura 90, tipo ofício, sem timbre, dimensões aproximadas 114mm x 229mm, sem janela.	UNID	350	R\$ 0,25	R\$ 87,50
33	ETIQUETA, adesiva, papel A4, 2 Adesivos por folha, tamanho de cada adesivo 143,4mm X 199,9mm, caixa com 100.	PCT	05	R\$ 34,97	R\$ 174,85
67	PERCEVEJO - percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10 - Cx. c/ 100 unidades.	CX	10	R\$ 3,94	R\$ 34,90
76	PRENDEDOR PAPEL - 32mm preto.	UNID	20	R\$ 12,85	R\$ 257,00

Comuniquem-se as partes interessadas.

Celebre-se com brevidade o competente contrato e nota de empenho, observando-se em tudo a legislação administrativa vigente.

Dê-se a publicidade devida.

Santarém, 02 de setembro de 2021.

Adm. MARIA JOSILENE LIRA PINTO

Secretária Municipal de Finanças
Dec. 001/2021-SEFIN